

# Kwalifikacja wojskowa w 2025 r.

Data: 23.01.2025. Autor: Marcin Żurek. Kategoria: Aktualności.



**Informujemy, że kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców Gminy Kościerzyna, odbędzie się w dniach: 02 – 07 kwietnia 2025 r. – dla mężczyzn i 18 kwietnia 2025 r. – dla kobiet.**

**Godziny pracy komisji: od 08:30 do 14:30.**

**adres: w Kościerzynie, ul. Józefa HALLER 2 (w budynku Aqua Centrum).**

Kogo dotyczy:

Mężczyźni urodzeni w 2006 r.

Mężczyźni urodzeni w latach 2001-2005, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Osoby, które w latach 2023 i 2024 zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej (więcej w treści obwieszczenia).

Kobiety urodzone w latach 1998-2006 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej (więcej w treści obwieszczenia).

Osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej.

Osoby o nieregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia.

Przypominamy:

Udział w kwalifikacji wojskowej jest obowiązkiem obywatelskim wynikającym z Konstytucji RP!

Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia z obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

Prosimy o punktualne stawienie się w wyznaczonym miejscu.

Jak przebiega kwalifikacja?

Sprawdzenie tożsamości i wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej.

Badania lekarskie i psychologiczne, przyznanie kategorii zdolności do służby wojskowej.

Wstępne przydzielenie do form służby wojskowej i możliwość uzyskania informacji o wstąpieniu do wojska.

Nadanie stopnia wojskowego szeregowy i przeniesienie do rezerwy pasywnej.

Wydanie zaświadczenia o spełnieniu obowiązku.

Co należy zabrać ze sobą?

Dowód osobisty lub inny dokument tożsamości.

Dokumenty dotyczące wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i uprawnień (np. prawo jazdy).

Dokumentację medyczną, jeśli jest potrzebna do oceny zdolności do służby.

Kto może być zwolniony z obowiązku stawiennictwa?

Osoby niepełnosprawne lub niezdolne do samodzielnej egzystencji mogą być zwolnione, pod warunkiem:

Dostarczenia dokumentacji medycznej do urzędu przed terminem stawiennictwa.

Powiadomienia właściwego Wojskowego Centrum Rekrutacji.

Źródło: UG Kościerzyna